ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

                             договоров аренды муниципального имущества
Место рассмотрения заявок: департамент имущественных отношений администрации города Перми (г. Пермь, ул. Сибирская,14).

Дата начала рассмотрения заявок: 14.09.2018.

Дата окончания рассмотрения заявок: 18.09.2018
Дата составления протокола: 18.09.2018 09:00
Председатель комиссии: Меденникова С.В., заместитель начальника управления
по распоряжению муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Заместитель председателя комиссии: Кичко О.В., заместитель начальника отдела

по распоряжению муниципальным имуществом.

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

имуществом.

Члены комиссии: Удавихина С.В., главный специалист отдела по распоряжению
муниципальным имуществом.

            1. Комиссия установила, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды муниципального имущества, назначенном
на 18.09.2018:
по лоту № 1 – размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома общей площадью 48,5 кв. м (из них основной
14,2 кв. м), в т.ч. 34,3 кв. м из общей площади Объекта сдаются Арендатору в совместное пользование с третьими лицами, что для исчисления арендной платы составляет 3,8 кв. м
по адресу: г. Пермь, ул. Стахановская, 4 (реестровый номер: 24285/450647),
помещение находится в пользовании третьих лиц без правовых оснований.
Общая арендуемая площадь составляет 18,0 кв. м. Заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 – размер годовой арендной платы без учета НДС за строенные нежилые помещения в цокольном этаже жилого дома общей площадью 74,2 кв. м (из них основной
39,9 кв. м), в т.ч. 34,3 кв. м из общей площади Объекта сдаются Арендатору в совместное пользование с третьими лицами, что для исчисления арендной платы составляет 10,7 кв. м
по адресу: г. Пермь, ул. Стахановская, 4 (реестровый номер: 24285/450647),
помещение находится в пользовании третьих лиц без правовых оснований.
Общая арендуемая площадь составляет 50,6 кв. м. Заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 – размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале жилого дома по адресу: г.Пермь, ул. Солдатова, 43 (кадастровый номер: 59:01:4410947:1509), помещение находится в пользовании третьих лиц без правовых оснований. Общая арендуемая площадь составляет 183,7 кв. м.
На участие в аукционе поданы 2 заявки.

Сведения о заявителях:
1. ООО «Управляющая компания «Моторостроитель»,
2. ООО «Управляющая компания «Система».
2. Комиссия  решила:
2.1. допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона:
по лоту № 3 - ООО «Управляющая компания «Моторостроитель».
2.2. отказать в допуске к участию в аукционе:

по лоту № 3 - ООО «Управляющая компания «Система».

Основание отказа: невнесение задатка в сроки, установленные в извещении о проведении аукциона и документацией об аукционе.
2.3. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1,2 в связи с тем, что
на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки.
2.4. признать аукцион несостоявшимся по лоту 3 в связи с тем, что участником аукциона по данному лоту признан только один заявитель.

В соответствии с пунктом 15  части 1 статьи 17.1 Федерального Закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.151 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России № 67 от 10.02.2010, комиссией принято решение заключить договор  аренды муниципального имущества с лицом, признанным единственным участником аукциона, на условиях и по цене, предусмотренных документацией об аукционе:

по лоту № 3 (ул. Солдатова, 43) - с ООО «Управляющая компания «Моторостроитель» по цене 180 000,00 руб.
Председатель комиссии

                       С.В.Меденникова

Заместитель председателя

О.В.Кичко

Секретарь комиссии                                                                                                И.В. Перешеина

Члены комиссии

С.В.Удавихина
PAGE
2